
2017학년도 세입예산명세서

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.이전수입 4,089,2833,719,601 369,682

1.교육비특별회계이전수입 4,009,2833,443,529 565,754

1.교육비특별회계전입금수입 4,009,2833,443,529 565,754

1.사립학교보조금수입 4,009,2833,443,529 565,754

1.인건비재정결함보조

금
3,336,187 0 0

재정결함보조금인건비 : 3,336,187,000원 × 1

교 =
3,336,187,000

2.운영비재정결함보조

금
421,715 0 0

친환경우수식재료비지원 : 41,116,000원 × 1교

 =
41,116,000

재정결함보조금운영비 : 380,599,000원 × 1교 

=
380,599,000

3.목적사업비보조금 251,381 0 0전문상담사인건비 : 31,255,000원 × 1교 = 31,255,000

급식전담인건비(조리원) : 140,891,000원 × 1

교 =
140,891,000

급식전담인건비(영양사.조리사) : 79,235,000원

 × 1교 =
79,235,000

2.기타이전수입 80,000 276,072 -196,072

1.사학법인이전수입 80,000 276,072 -196,072

1.법인법정부담금 80,000 276,072 -196,072

1.법인법정부담금 80,000 0 0
법인법정부담금 : 95,230원×70명×12월+7,000

원
80,000,000

2.자체수입 3,948,1424,060,558 -112,416

1.학부모부담수입 3,889,6914,002,017 -112,326

1.등록금 1,702,7861,780,049 -77,263

1.수업료 1,408,1471,467,494 -59,347

1.수업료 1,408,147 0 0수업료 : 1,044명×337,200원×4회 1,408,147,000

2.학교운영지원비 294,639 312,555 -17,916

1.학교운영지원비 294,639 0 0
학교운영지원비 : 1,036명×71,100원×4회

+1,000원
294,639,000

2.수익자부담수입 2,186,9052,221,968 -35,063

1.급식비 1,535,5471,473,933 61,614

1.급식비 1,535,547 0 0
학생급식비 : 3,200원×1,036명×380식+3,400원

×81명109식
1,535,547,000

2.방과후학교활동비 224,008 450,000 -225,992

1.방과후학교활동비 224,008 0 0
방과후학교활동비 : 1,210원×445명×416시간

+12,000원
224,008,000

3.기숙사비 427,350 298,035 129,315

1.기숙사비 427,350 0 0
기숙사비 : 192명×185,000원×12월+1명

×185,000원×6월
427,350,000
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2.행정활동수입 58,451 58,541 -90

1.사용료및수수료 56,851 56,941 -90

1.사용료및수수료 56,851 56,941 -90

1.사용료 56,841 0 0사용료 : 52,041,000원×1회+4,800,000원 56,841,000

2.수수료 10 0 0수수료 : 10,000원×1회 10,000

2.기타행정활동수입 1,600 1,600 0

1.이자수입 600 600 0

1.이자수입 600 0 0이자수입 : 50,000원×12월 600,000

2.기타행정활동수입 1,000 1,000 0

1.기타행정활동수입 1,000 0 0기타행정활동수입 : 100,000원×10월 1,000,000

3.기타수입 0 21,454 -21,454

1.전년도이월금 0 21,454 -21,454

1.순세계잉여금 0 21,454 -21,454

1.순세계잉여금 0 21,454 -21,454

세입합계 8,037,4257,801,613 235,812
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1.인적자원 운용 4,902,3344,665,755 236,579

1.교직원보수 4,002,8593,970,941 31,918

1.사립학교 교원보수 3,665,8783,647,940 17,938

1.기본금 2,620,814 0 0

1.봉급 2,425,200 0 0봉급  4,300,000원×47명×12월 2,425,200,000

2.정근수당 195,614 0 0정근수당  2,081,000원×47명×2월 195,614,000

2.정액수당 293,968 0 0

1.정근수당 60,617 0 0정근수당가산금  90,800원×45명×12월 49,032,000

정근수당가산금(추가분)  20,540원×47명

×12월
11,585,000

2.가족수당 25,200 0 0가족수당  100,000원×21명×12월 25,200,000

3.자녀학비보조수당 6,533 0 0학비보조수당  408,300원×4명×4회 6,533,000

4.교원보전수당 1,335 0 0교원보전수당(교장)  70,000원×1명×12월 840,000

교원보전수당(교감)  10,000원×1명×12월 120,000

보전수당(기타중등-5년)  15,000원×2명

×12월+15,000원
375,000

5.교직수당 141,000 0 0교직수당  250,000원×47명×12월 141,000,000

6.교직수당가산금1 4,800 0 0
교직수당가산금(원로교사)  50,000원×8명

×12월
4,800,000

7.교직수당가산금2 10,080 0 0보직교사수당  70,000원×12명×12월 10,080,000

8.교직수당가산금4 39,000 0 0담임수당  130,000원×25명×12월 39,000,000

9.교직수당가산금6 360 0 0
교직수당가산금(보건)  30,000원×1명×12

월
360,000

10.관리업무수당 5,043 0 0관리업무수당  420,200원×1명×12월 5,043,000

3.초과근무수당 177,884 0 0

1.시간외근무수당 177,884 0 0
초과근무수당정액분  123,704원×46명×10

월
56,904,000

초과근무수당초과분  10,520원×25시간

×46명×10월
120,980,000

4.복리후생비 316,592 0 0

1.정액급식비 73,320 0 0정액급식비  130,000원×47명×12월 73,320,000

2.명절휴가비 243,272 0 0명절휴가비  2,588,000원×47명×2월 243,272,000

5.기타수당 7,800 0 0

1.직급보조비 7,800 0 0
직급보조비  400,000원×1명×12월

+250,000원×1명×12월
7,800,000
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6.법인법정부담금 248,820 0 0

1.교직원법정부담금 248,820 0 0연금부담금  266,808원×47명×12월 150,480,000

재해보상부담금  22,234원×47명×12월 12,540,000

건강보험부담금  152,127원×47명×12월 85,800,000

2.사립학교 직원보수 336,981 323,001 13,980

1.기본금 222,444 0 0

1.봉급 207,000 0 0봉급  2,875,000원×6명×12월 207,000,000

2.정근수당 15,444 0 0정근수당  1,287,000원×6명×2월 15,444,000

2.정액수당 15,100 0 0

1.정근수당 6,000 0 0정근수당가산금  86,000원×5명×12월 5,160,000

정근수당가산금(추가분)  70,000원×1명

×12월
840,000

2.가족수당 4,200 0 0가족수당  70,000원×5명×12월 4,200,000

3.자녀학비보조수당 4,900 0 0학비보조수당  408,300원×3명×4회 4,900,000

3.초과근무수당 11,520 0 0

1.시간외근무수당 11,520 0 0
초과근무수당정액분  9,600원×6명×10시

간×12월
6,912,000

초과근무수당초과분  9,600원×6명×20시

간×4월
4,608,000

4.정액급식비 37,889 0 0

1.정액급식비 9,360 0 0정액급식비  130,000원×6명×12월 9,360,000

2.명절휴가비 20,729 0 0명절휴가비  1,727,360원×6명×2월 20,729,000

3.연가보상비 7,800 0 0연가보상비  1,300,000원×6명×1월 7,800,000

5.기타수당 9,900 0 0

1.직급보조비 9,900 0 0직급보조비  137,500원×6명×12월 9,900,000

6.법인법정부담금 40,128 0 0

1.교직원법정부담금 40,128 0 0연금부담금  366,666원×6명×12월 26,400,000

재해보상부담금  16,500원×6명×12월 1,188,000

건강보험부담금  174,166원×6명×12월 12,540,000

2.기타 교직원보수 873,675 667,314 206,361

1.교직원대체인건비 821,475 614,154 207,321
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1.기간제교원인건비 728,602 0 0

1.기간제교원인건비 728,602 0 0본봉  2,270,117원×17명×12월 463,104,000

정근수당  654,117원×17명×2월 22,240,000

가족수당  40,000원×8명×12월 3,840,000

정근수당가산금  50,000원×12명×12월 7,200,000

교직수당  250,000원×17명×12월 51,000,000

담임수당  130,000원×6명×12월 9,360,000

보전수당(기타중등-5년)  15,000원×4명

×12월
720,000

시간외근무수당정액분  11,791원×10시간

×17명×10월+1,000원
20,046,000

시간외근무수당초과분  11,390원×20시간

×6명×10월
13,668,000

정액급식비  130,000원×17명×12월 26,520,000

명절휴가비  1,361,882원×17명×2월 46,304,000

퇴직금  3,800,000원×17명×1월 64,600,000

2.기간제교원법인법정부담금 92,873 0 0

1.기간제교원법정부담

금
92,873 0 0국민연금부담금  187,058원×17명×12월 38,160,000

고용산재보험부담금  89,500원×17명×12

월
18,258,000

건강보험부담금  178,700원×17명×12월 36,455,000

2.학교운영지원수당 52,200 53,160 -960

1.교원 35,760 0 0

1.학교운영지원수당 35,760 0 0
교원연구비  140,000원×1명×12월+60,000

원×42명×12월+70,000원×3명×12월
34,440,000

직책수당  (30,000원×12월+20,000원×12

월)+(5,000원×12명×12월)
1,320,000

2.행정직 4,200 0 0

1.학교운영지원수당 4,200 0 0직책수당  20,000원×1명×12월 240,000

관리수당  55,000원×6명×12월 3,960,000

3.기간제교원 12,240 0 0

1.학교운영지원수당 12,240 0 0
교원연구비  60,000원×10명×12월+70,000

원×6명×12월
12,240,000

3.교직원 복지 및 역량강화 25,800 27,500 -1,700

1.교직원연수 16,700 18,500 -1,800
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1.자율연수 16,000 0 0

1.교직원복지비 16,000 0 0교원자율연수  250,000원×64명×1월 16,000,000

2.교내연수 700 0 0

1.운영수당 700 0 0강사비  250,000원×2회 500,000

교직원대상성폭력연수비  100,000원×2회 200,000

2.교직원복지 9,100 9,000 100

1.교직원복지(자체) 9,100 0 0

1.교직원복지비 9,100 0 0
교직원체육행사비(자체)  10,000원×91명

×1회
910,000

스승의날행사(자체)  15,000원×91명×1회 1,365,000

교직원단체연수(자체)  64,010원×91명×1

회
5,825,000

3학년담임교사및지도교사워크샵  

1,000,000원×1회
1,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 2,288,3712,081,262 207,109

1.급식 관리 1,806,7891,721,223 85,566

1.학교급식운영 1,806,7891,721,223 85,566

1.영양사인건비 54,646 0 0

1.무기계약직원인건비 49,966 0 0본봉  1,727,220원×1명×12월 20,727,000

가족수당  40,000원×1명×12월 480,000

시간외근무수당  21,916원×1명×72시간

×12월
18,936,000

위험수당  50,000원×1명×12월 600,000

처우개선가산금(기술정보수당)  83,500원

×1명×12월
1,002,000

정액급식비  80,000원×1명×12월 960,000

교통보조비  60,000원×1명×12월 720,000

명절휴가비  500,000원×1명×2월 1,000,000

성과상여금  700,000원×1명×1월 700,000

연차수당  841,000원×1명×1월 841,000

퇴직금  4,000,000원×1명×1월 4,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,680 0 0국민연금  170,000원×1명×12월 2,040,000

건강보험  150,000원×1명×12월 1,800,000
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고용산재보험  70,000원×1명×12월 840,000

2.조리사인건비 48,829 0 0

1.무기계약직원인건비 44,989 0 0본봉  1,624,290원×1명×12월 19,492,000

가족수당  40,000원×1명×12월 480,000

시간외근무수당  19,166원×72시간×1명

×12월
16,560,000

위험수당  50,000원×1명×12월 600,000

처우개선가산금(기술정보수당)  20,000원

×1명×12월
240,000

정액급식비  80,000원×1명×12월 960,000

교통보조비  60,000원×1명×12월 720,000

명절휴가비  500,000원×1명×2월 1,000,000

성과상여금  700,000원×1명×1월 700,000

연차수당  737,000원×1명×1월 737,000

퇴직금  3,500,000원×1명×1월 3,500,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,840 0 0국민연금  150,000원×1명×12월 1,800,000

건강보험  120,000원×1명×12월 1,440,000

고용산재보험  50,000원×1명×12월 600,000

3.조리원인건비 408,164 0 0

1.무기계약직원인건비 378,764 0 0본봉  1,546,950원×10명×12월 185,634,000

가족수당  40,000원×7명×12월+20,000원

×3명×12월
4,080,000

학비보조수당  408,300원×1명×4월 1,634,000

시간외근무수당  12,615원×10명×72시간

×12월+6,000원
109,000,000

위험수당  6명×100,000원 6,000,000

정액급식비  80,000원×10명×12월 9,600,000

교통보조비  60,000원×10명×12월 7,200,000

명절휴가비  500,000원×10명×2월 10,000,000

성과상여금  700,000원×10명×1월 7,000,000

대체인력경비  80,000원×1명×60일 4,800,000

연차수당  581,600원×10명×1월 5,816,000
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퇴직금  2,800,000원×10명×1월 28,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
29,400 0 0국민연금  100,000원×10월×12월 12,000,000

건강보험  95,000원×10월×12월 11,400,000

고용산재보험  50,000원×10명×12월 6,000,000

4.급식재료구입 1,177,008 0 0

1.급식용식재료비 1,177,008 0 0급식식재료구입비  94,657,584원×12월 1,135,892,000

친환경쌀구입비  3,000,000원×12월 36,000,000

친환경잡곡구입비  426,333원×12월 5,116,000

5.급식운영비 108,142 0 0

1.일반수용비 45,942 0 0급식소모품비  3,000,000원×12월 36,000,000

위생교육비  250,000원×1회 250,000

급식소방역소독용역비  200,000원×12월 2,400,000

학생식당수질검사수수료  9,200원×3대×4

회
111,000

응급약품구입비  250,000원×2회 500,000

급식입찰수수료  90,833원×12월 1,090,000

가스안전검사수수료  300,000원×1회 300,000

덤웨이터관리용역료  77,000원×12월 924,000

덤웨이터안전관리교육비  184,000원×1회 184,000

학생식당정수기관리비  300,000원×2대×4

회
2,400,000

정수기렌탈료  1월×216,000원 683,000

사무용품구입비  100,000원×10회 1,000,000

덤웨이터승강기검사수수료  20,000원×5회 100,000

2.전기요금 12,000 0 0전기요금  1,000,000원×12월 12,000,000

3.상하수도료 6,000 0 0상하수도료  500,000원×12월 6,000,000

4.연료비 42,000 0 0가스사용료  3,500,000원×12월 42,000,000

5.기타공공요금 700 0 0가스사고배상책임보험료  100,000원×1회 100,000

전화요금  50,000원×12월 600,000

6.교직원복지비 1,500 0 0조리원피복구입비  750,000원×2회 1,500,000
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6.급식기구확충 10,000 0 0

1.시설비 10,000 0 0급식시설개선비  5,000,000원×2회 10,000,000

2.기숙사 관리 427,350 298,035 129,315

1.기숙사운영 427,350 298,035 129,315

1.기숙사사감운영 128,549 0 0

1.무기계약직원인건비 119,129 0 0
사감인건비  ((1,800,000원×3명×12월

)+(1,900,000원×1명×12월))
87,600,000

시설관리인건비  1,600,000원×1명×12월 19,200,000

시간외근무수당  9,131원×3명×12월 329,000

퇴직금  2,000,000원×5명×1월 10,000,000

명절귀향여비  200,000원×5명×2월 2,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
9,420 0 0국민연금부담금  90,000원×3명×12월 3,240,000

건강보험부담금  70,000원×5명×12월 4,200,000

고용산재보험부담금  33,000원×5명×12월 1,980,000

2.기숙사일반운영 12,421 0 0

1.일반수용비 12,421 0 0사무용품비  100,000원×10월 1,000,000

청소용품및기타용품  1,000,000원×4회 4,000,000

수질검사료  9,208원×6대×4월 221,000

약품구입비  200,000원×5회 1,000,000

세탁비  1,500,000원×2회 3,000,000

학부모문자서비스  100,000원×12월 1,200,000

학부모운영회의비  100,000원×5회 500,000

의자세탁비  500개×3,000원×1회 1,500,000

3.공공요금및제세공과금 103,800 0 0

1.전기요금 93,600 0 0전기요금  7,800,000원×12월 93,600,000

2.상하수도료 9,000 0 0상하수도료  750,000원×12월 9,000,000

3.기타공공요금 1,200 0 0전화요금  100,000원×12월 1,200,000

4.시설관리 182,580 0 0

1.일반수용비 178,980 0 0시설물소규모수선비  2,404,000원×12월 28,848,000
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집기비품소규모수선비  300,000원×12월 3,600,000

시설관리소모품구입비  833,333원×12월 10,000,000

전기안전관리위탁용역비  400,000원×12월 4,800,000

청소용역비  2,370,000원×3명×12월 85,320,000

승강기관리위탁용역비  176,000원×12월 2,112,000

소방시설관리위탁용역비  100,000원×12월 1,200,000

컴퓨터유지보수관리용역비  100,000원×12

월
1,200,000

일반방제료  120,000원×5회 600,000

포충등사용료  180,000원×12월 2,160,000

무인경비용역료  50,000원×12월 600,000

정수기관리비  34,000원×5대×12월 2,040,000

에어컨수리비  100,000원×10대×5 5,000,000

유인경비용역료  2,625,000원×1명×12월 31,500,000

2.교육운영비 3,600 0 0교구기자재소규모수선비  300,000원×12회 3,600,000

3.보건 관리 29,232 37,004 -7,772

1.학생및교직원보건안전관리 26,114 26,070 44

1.학생건강검사 12,157 0 0

1.학생복지비 12,157 0 0
결핵(X-선)검사수수료  3,000원×418명×1

회
1,254,000

소변검사수수료  900원×703명×1회 633,000

학생건강검진수수료  28,380원×177명

+29,640원×177명×1회
10,270,000

2.학교안전공제회비 9,157 0 0

1.학생복지비 9,157 0 0학교안전공제회비  8,510원×1,076명×1회 9,157,000

3.보건실일반운영 1,300 0 0

1.일반수용비 1,000 0 0세탁비  250,000원×2회 500,000

감염병예방물품구입비  500,000원×1회 500,000

2.비품구입비 300 0 0
보건실물품및기구구입비  300,000원×1대

×1회
300,000

4.보건실약품구입 3,300 0 0

1.일반수용비 3,300 0 0약품구입비  275,000원×12월 3,300,000
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5.응급학생수송비 200 0 0

1.학생복지비 200 0 0응급학생수송비  20,000원×10회 200,000

2.학교환경위생관리 3,118 10,934 -7,816

1.먹는물관리 2,368 0 0

1.일반수용비 2,368 0 0
음수대수질검사수수료  9,500원×11대×4

회
418,000

저수조수질검사수수료  200,000원×1회 200,000

저수조청소용역비  275,000원×2회 550,000

음수대필터교환  600,000원×2회 1,200,000

2.교내방역관리 750 0 0

1.일반수용비 750 0 0방역소독용역비  150,000원×5회 750,000

4.학생복지 25,000 25,000 0

1.학생장학금운영 25,000 25,000 0

1.학생장학금운영 25,000 0 0

1.학생복지비 25,000 0 0교내장학금지급  6,250,000원×4회 25,000,000

3.기본적 교육활동 62,388 61,078 1,310

1.교과 활동 30,231 15,100 15,131

1.교과활동지원 5,831 8,000 -2,169

1.교사용지도서구입 2,831 0 0

1.교육운영비 2,831 0 0
교사용지도서구입비  150,000원×18권×1

회+131,000원×1권×1회
2,831,000

2.학습준비물구입 3,000 0 0

1.일반수용비 3,000 0 0실사출력기경비  500,000원×6회 3,000,000

2.국어교과활동 400 400 0

1.국어교과활동 400 0 0

1.학생복지비 400 0 0국어경시대회  50,000원×8회 400,000

3.사회교과활동 100 100 0

1.사회교과활동 100 0 0

1.학생복지비 100 0 0한국사경시대회  25,000원×4회 100,000

4.수학교과활동 400 0 400
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1.수학교과활동 400 0 0

1.학생복지비 400 0 0수학경시대회  50,000원×8회 400,000

5.과학교과활동 20,000 4,000 16,000

1.과학실운영 20,000 0 0

1.교육운영비 2,000 0 0실험실습비  500,000원×4회 2,000,000

2.비품구입비 18,000 0 0태블릿PC  36대×500,000원 18,000,000

6.체육교과활동 1,500 2,000 -500

1.체육교과운영 1,500 0 0

1.교육운영비 1,500 0 0체육교구구입  500,000원×3회 1,500,000

7.예술교과활동 1,400 0 1,400

1.예술교과활동운영 1,400 0 0

1.교육운영비 900 0 0피아노조율및수리비  100,000원×4대×1회 400,000

미술실기수업교재비  100,000원×5종×1회 500,000

2.비품구입비 500 0 0교구(악기)구입비  100,000원×5종×1회 500,000

8.외국어교과활동 600 600 0

1.외국어교과운영 600 0 0

1.학생복지비 600 0 0영어경시대회  100,000원×4회 400,000

제2외국어경시대회  50,000원×4회 200,000

2.창의적 체험활동 32,157 45,978 -13,821

1.자율활동 15,450 35,950 -20,500

1.체육대회운영 2,000 0 0

1.교육운영비 2,000 0 0체육대회운영경비  2,000,000원×1회 2,000,000

2.경시대회운영 1,000 0 0

1.학생복지비 1,000 0 0시상품구입  100,000원×10회 1,000,000

3.축제운영 4,000 0 0

1.교육운영비 4,000 0 0교내축제운영비  4,000,000원×1회 4,000,000

4.학생자치회운영비 2,250 0 0

1.학생복지비 2,250 0 0학생회협의회비  55,000원×10회 550,000
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학생자치실운영비  300,000원×4회 1,200,000

대의원회운영비  100,000원×5회 500,000

5.학급운영비 6,200 0 0

1.교육운영비 6,200 0 0학급운영비  200,000원×31학급 6,200,000

2.동아리활동 5,050 4,850 200

1.학교교육력제고사업비 4,550 0 0

1.교육운영비 4,550 0 0학생문화예술동아리  1,000,000원×2팀 2,000,000

학생민주인권평화동아리육성지원  

1,000,000원×1팀
1,000,000

학생독서토론동아리활동지원  1,550,000원

×1팀
1,550,000

2.동아리활동운영 500 0 0

1.학생복지비 500 0 0동아리활동지원비  100,000원×5팀 500,000

3.봉사활동 7,500 0 7,500

1.청소용품구입 7,000 0 0

1.일반수용비 7,000 0 0청소물품구입비  1,750,000원×4회 7,000,000

2.실내외환경구성물품 500 0 0

1.일반수용비 500 0 0실내외환경구성물품구입  250,000원×2회 500,000

4.진로활동 4,157 5,178 -1,021

1.진로체험활동 1,800 0 0

1.운영수당 800 0 0진로체험의날행사강사비  200,000원×4회 800,000

2.교육운영비 1,000 0 0
진로직업체험프로그램운영비  200,000원

×5회
1,000,000

2.진로교과운영 300 0 0

1.교육운영비 300 0 0진로교육활동운영비  100,000원×3회 300,000

3.적성검사 2,057 0 0

1.일반수용비 2,057 0 0
표준화심리검사비(진로적성검사비)  5,500

원×374명×1회
2,057,000

4.선택적 교육활동 271,359 496,373 -225,014

1.방과후학교 운영 224,008 450,000 -225,992

1.방과후학교운영 224,008 450,000 -225,992

1.방과후학교강사수당 212,808 0 0
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1.운영수당 212,808 0 0
방과후학교강사수당  35,000원×40명×152

시간+8,000원×1명
212,808,000

2.방과후학교운영 11,200 0 0

1.전기요금 7,200 0 0전기요금  600,000원×12월 7,200,000

2.상하수도료 1,200 0 0상하수도료  100,000원×12월 1,200,000

3.교육운영비 2,800 0 0
학습자료제작용소모품구입  280,000원×10

회
2,800,000

2.독서활동 47,351 46,373 978

1.독서활동운영 47,351 46,373 978

1.도서구입 18,000 0 0

1.도서구입비 18,000 0 0도서구입비  4,500,000원×4회 18,000,000

2.사서실무사인건비 29,351 0 0

1.무기계약직원인건비 27,011 0 0본봉  1,546,950원×1명×12월 18,564,000

시간외근무수당  6,819원×1명×5시간×8

월
273,000

퇴직금  2,200,000원×1회 2,200,000

명절휴가비  500,000원×1명×2월 1,000,000

교통보조비  60,000원×1명×12월 720,000

가족수당  80,000원×1명×12월 960,000

성과상여금  700,000원×1명×1월 700,000

정액급식비  80,000원×1명×12월 960,000

자녀학비보조수당  408,300원×1명×4회 1,634,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,340 0 0국민연금부담금  90,000원×1명×12월 1,080,000

건강보험부담금  70,000원×1명×12월 840,000

고용산재보험부담금  35,000원×1명×12월 420,000

5.교육활동 지원 84,654 72,288 12,366

1.교무업무 운영 35,866 39,042 -3,176

1.교무학사운영 35,866 39,042 -3,176

1.교무학사운영 7,637 0 0

1.일반수용비 500 0 0현수막제작비  50,000원×10회 500,000

2.교육운영비 7,137 0 0입학식행사운영경비  500,000원×1회 500,000
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졸업식행사운영경비  500,000원×1회 500,000

학교교육계획서제작  9,000원×100부×1회 900,000

학교생활기록부기재요령제본비  3,000원

×70부×1회
210,000

출석부구입  15,000원×31부×1회 465,000

학부모서비스문자발송비  1,000,000원×2

회
2,000,000

교무수첩구입비  12,000원×64부×1회 768,000

상장용지구입비  300원×1,000매×1회 300,000

졸업장구입비  1,705원×360매×1회 614,000

봉사활동카드구입비  200원×500매×1회 100,000

보조출석부  4,000원×45부×1회 180,000

졸업식상품구입비  10,000원×60명×1회 600,000

2.교내학력평가관리 1,000 0 0

1.교육운영비 1,000 0 0OCR카드구입비  1,000,000원×1회 1,000,000

3.교무실무사인건비 27,229 0 0

1.기간제직원인건비 24,889 0 0본봉  1,546,950원×1명×12월 18,564,000

시간외근무수당  6,625원×1명×5시간×8

월
265,000

명절휴가비  500,000원×1명×2월 1,000,000

교통보조비  60,000원×1명×12월 720,000

가족수당  40,000원×1명×12월 480,000

성과상여금  700,000원×1명×1월 700,000

정액급식비  80,000원×1명×12월 960,000

퇴직금  2,200,000원×1명×1월 2,200,000

2.기간제직원법정부담

금
2,340 0 0국민연금부담금  90,000원×1명×12월 1,080,000

건강보험부담금  70,000원×1명×12월 840,000

고용산재보험부담금  35,000원×1명×12월 420,000

2.생활지도운영 33,155 900 32,255

1.학생생활상담지도 32,255 400 31,855

1.상담요원인건비 31,255 0 0

13 발행일 : 2017-02-10



2017학년도 세출예산명세서

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.기간제직원인건비 31,255 0 0전문상담인건비  31,255,000원×1명×1교 31,255,000

2.상담실운영비 1,000 0 0

1.교육운영비 1,000 0 0wee클래스운영비  100,000원×10회 1,000,000

2.학교폭력예방 900 500 400

1.학교폭력예방활동비 500 0 0

1.운영수당 500 0 0
학교폭력(성폭력)예방프로그램강사비  

100,000원×5회
500,000

2.학교생활지도실운영 400 0 0

1.운영수당 400 0 0
학교폭력자치위원회위원참석수당  20,000

원×5명×4회
400,000

3.학습지원실 운영 15,633 15,604 29

1.방송실운영 3,600 2,500 1,100

1.방송실운영 3,600 0 0

1.일반수용비 1,000 0 0방송장비수리비  500,000원×2회 1,000,000

2.비품구입비 2,600 0 0
방송장비물품구입(캠코더)  2,600,000원

×1대×1회
2,600,000

2.정보화실운영 12,033 13,104 -1,071

1.학내망관리 9,033 0 0

1.일반수용비 2,912 0 0홈페이지유지보수비  88,000원×12월 1,056,000

연수지명부프로그램사용료  110,000원×년

1회
110,000

한글도메인수수료  30,000원×년1회 30,000

영문생활기록부발급시스템사용료  33,000

원×12월
396,000

핵교시스템사용료  110,000원×12월 1,320,000

2.기타공공요금 811 0 0
학내망장비유지보수용역비(비즈메가)  

47,410원×12월
569,000

영어전용교실인터넷사용료  20,150원×12

월
242,000

3.교육운영비 5,310 0 0
성적조회시스템프로그램운영비(엑스메가) 

 550,000원×년1회
550,000

진로진학상담프로그램운영비(그린마일리지

)  55,000원×12월
660,000

내신산출프로그램운영비(비엘소프트)  

770,000원×년1회
770,000

교내정보화장비유지보수용역료  250,000원

×12월
3,000,000

방과후학교프로그램사용료  330,000원×1

회
330,000

2.정보화업무운영 3,000 0 0
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1.교육운영비 3,000 0 0교구기자재소규모수선비  500,000원×3회 1,500,000

전산소모품구입비  500,000원×3회 1,500,000

4.교육여건 개선 0 16,742 -16,742

1.교육환경개선 0 16,742 -16,742

6.학교 일반운영 426,319 422,857 3,462

1.학교기관 운영 169,880 158,427 11,453

1.부서기본운영 60,654 65,383 -4,729

1.행정실운영 47,940 0 0

1.일반수용비 19,900 0 0사무용품비  250,000원×8회 2,000,000

행정실일반운영비  312,500원×8회 2,500,000

행정사무용품구입  125,000원×12월 1,500,000

프린터토너구입비  200,000원×10대×2회 4,000,000

사무용기기소규모수선비  300,000원×4회 1,200,000

복사기토너구입비  400,000원×5대×2회 4,000,000

신문구독료  65,000원×12월 780,000

교육법전구입비  100,000원×2부 200,000

기타잡지구독료  72,000원×10회 720,000

전자금융이체수수료  250,000원×12월 3,000,000

2.기타공공요금 730 0 0우편요금  50,500원×2회 101,000

회계보증보험료  (36,990원×3명)+(24,660

원×20명)+(24,470원×1명)
629,000

3.여비 17,920 0 0공무원출장여비  20,000원×50명×12월 12,000,000

현장체험학습인솔교사경비  100,000원×40

명×1회
4,000,000

비공무원출장여비  20,000원×8명×12월 1,920,000

4.교육운영비 7,500 0 0복사용지구입  250,000원×12월 3,000,000

물백묵구입비  500,000원×3회 1,500,000

인쇄용시험지  1,000,000원×3회 3,000,000

5.일반업무추진비 1,890 0 0사무직원협의회비  70,000원×27명 1,890,000

2.교장실운영 12,714 0 0
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1.일반업무추진비 9,030 0 0
사업추진업무추진비  3,000,000원×1교

+50,000원×31학급
4,550,000

교원협의회비  70,000원×64명×1회 4,480,000

2.직책급업무추진비 3,684 0 0직책급업무추진비  307,000원×12월 3,684,000

2.행정지원인력운용 109,226 93,044 16,182

1.사무실무사인건비 82,662 0 0

1.무기계약직원인건비 81,342 0 0본봉  2,096,000원×2명×12월 50,304,000

정근수당  1,048,000원×2명×2월 4,192,000

정근수당가산금  60,000원×2명×12월 1,440,000

초과근무수당정액분  78,333원×2명×12월 1,880,000

초과근무수당추가분  78,300원×2명×5월 783,000

정액급식비  130,000원×2명×12월 3,120,000

명절휴가비  1,270,470원×2명×2월 5,082,000

연가보상비  1,210,500원×2명×1월 2,421,000

직급보조비  105,000원×2명×12월 2,520,000

가족수당  50,000원×2명×12월 1,200,000

성과상여금  700,000원×2명×1회 1,400,000

퇴직금  3,500,000원×2명×1회 7,000,000

2.학교운영지원수당 1,320 0 0관리수당  55,000원×2명×12월 1,320,000

2.사무실무사법정부담금 5,760 0 0

1.무기계약직원법정부

담금
5,760 0 0국민연금부담금  150,000원×1명×12월 1,800,000

건강보험부담금  120,000원×2명×12월 2,880,000

고용산재보험부담금  45,000원×2명×12월 1,080,000

3.퇴직연금학교부담수수료 1,000 0 0

1.일반수용비 1,000 0 0
퇴직연금학교부담수수료  1,000,000원×1

회
1,000,000

4.시설실무사인건비 18,784 0 0

1.기간제직원인건비 18,784 0 0본봉  1,400,000원×1명×12월 16,800,000

초과근무수당  5,720원×1명×4시간×8월 184,000

명절귀향여비  200,000원×1명×2월 400,000
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퇴직금  1,400,000원×1명×1월 1,400,000

5.시설실무사법정부담금 1,020 0 0

1.기간제직원법정부담

금
1,020 0 0건강보험부담금  60,000원×1명×12월 720,000

고용산재보험부담금  25,000원×1명×12월 300,000

2.시설 장비 유지 253,289 260,980 -7,691

1.학교시설장비유지 253,289 260,980 -7,691

1.공공요금및제수수료부담금 122,981 0 0

1.일반수용비 50 0 0오물수거료  50,000원×1회 50,000

2.전기요금 66,000 0 0전기요금  5,500,000원×12월 66,000,000

3.상하수도료 38,400 0 0상하수도료  3,200,000원×12월 38,400,000

4.기타공공요금 18,531 0 0전화요금  500,000원×12월 6,000,000

환경개선부담금  4,200,000원×1회 4,200,000

교육시설재난공제회비  3,000,000원×1회 3,000,000

각종부담금  50,000원×12월 600,000

부가가치세납부금  4,731,000원×1월 4,731,000

2.학교시설관리용역 40,500 0 0

1.일반수용비 40,500 0 0전기안전관리위탁용역비  350,000원×12월 4,200,000

소방시설안전관리위탁용역비  200,000원

×12월
2,400,000

무인경비위탁용역비  200,000원×12월 2,400,000

유인경비위탁용역비  2,625,000원×1명

×12월
31,500,000

3.학교시설일반관리 61,368 0 0

1.일반수용비 60,668 0 0
시설물소규모시설수선비  1,250,000원×12

월
15,000,000

시설물관리소모품비  1,250,000원×12월 15,000,000

에어컨수리비  100,000원×50대×1회 5,000,000

운동장출입구휀스제작  2,000,000원×1실 2,000,000

본관복도청소용역비(왁싱)  1,250,000원

×2회
2,500,000

운동장충진제보충  9,000,000원×1회 9,000,000

소방관련시설유지비  250,000원×12월 3,000,000
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정수기렌탈료  38,900원×4대×12월 1,868,000

재활용수거관리비  150,000원×12월 1,800,000

폐기물수거비  500,000원×4회 2,000,000

화장실장애인안전스텐봉설치비  2,500,000

원×1회
2,500,000

화장실문짝경첩구입비  100,000원×10회 1,000,000

2.비품구입비 700 0 0선풍기구입비  50,000원×14대 700,000

4.깨끗한학교만들기 28,440 0 0

1.일반수용비 28,440 0 0청소위탁용역비  2,370,000원×1명×12월 28,440,000

3.학교운영 협력 3,150 3,450 -300

1.학교운영위원회운영 1,950 1,950 0

1.학교운영위원회운영 1,950 0 0

1.일반업무추진비 1,950 0 0학교운영위원회운영비  150,000원×13명 1,950,000

2.학부모협력 1,200 1,500 -300

1.학부모동아리운영 500 0 0

1.교육운영비 500 0 0학부모동아리활동  250,000원×2회 500,000

2.학부모회운영 400 0 0

1.교육운영비 400 0 0학부모회운영비  200,000원×2회 400,000

3.학부모교육 300 0 0

1.교육운영비 300 0 0학부모교육초청강사비  100,000원×2회 200,000

학부모교육운영비  50,000원×2회 100,000

7.학교 재무활동 2,000 2,000 0

1.예비비 2,000 2,000 0

1.예비비 2,000 2,000 0

1.예비비 2,000 0 0

1.예비비 2,000 0 0예비비  2,000,000원×1회 2,000,000

세출합계 8,037,4257,801,613 235,812
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